



KØBENHAVNS KOMMUNE

Teknik- og Miljøforvaltningen

Byens Udvikling

NOTAT

01-03-2017

Sagsnr.
2017-0017415

Dokumentnr.
2017-0017415-4

Bilag 2

Oversigt over kommende administrationsgrundlag

Som led i implementeringen af den nye arkitekturpolitik i Teknik- og Miljøforvaltningens daglige arbejde er forvaltningen ved at udarbejde en række nye administrationsgrundlag og værktøjer.

De nye administrationsgrundlag og værktøjer supplerer de allerede eksisterende. Der er både tale om administrationsgrundlag og værktøjer, som er besluttet udarbejdet uafhængigt af den nye arkitekturpolitik, og administrationsgrundlag og værktøjer, hvis udarbejdelse er affødt af den nye arkitekturpolitik.

Designpolitik København vil blive aflyst med vedtagelsen af den nye arkitekturpolitik. Designpolitikens politik-del er indarbejdet i den nye arkitekturpolitik, mens designpolitikens retningslinjer er indarbejdet i det eksisterende værktøj VejPladsPark, som administreres af Byens Fysik, Teknik- og Miljøforvaltningen.

Oversigten herunder indeholder en kort beskrivelse af indhold og hvornår, det forventes færdigt.

Kommende administrationsgrundlag og værktøjer

Værktøj	Indhold	Forventes færdig
Administrationsgrundlag for cykelparkering	Beskriver forvaltningens praksis for etablering af cykelparkering på offentlige veje, pladser og parker og for private fællesveje og fælles arealer.	Primo 2017.
Kantzonehåndbog	Håndbogen skal formidle og sætte retning for forvaltningens arbejde med kantzoner i lokalplaner, byggesager og anlæg. Der vil blive udarbejdet et værktøj til forvaltningens dialog med omverdenen om udformning af kantzoner samt en uddybning af de eksisterende bestemmelser om kantzoner i lokalplanmanualen.	Juni 2017.
Begrønningsværktøj	Udarbejdes i forlængelse af strategien Bynatur København til brug for begrønning.	Primo 2017.
Bydels-signalement med fokus på skybrudshåndtering	Beskrivelse af Københavns og hver bydels væsentligste byarkitektoniske forhold (unikke bydele og byens egenart) og kobling af dette til skybrudsplanens projekter. Udarbejdes således i første omgang med fokus på skybrudshåndteringen. Idéen er, at kommende signalementer udarbejdes til brug i andre sammenhænge, og at de videreudvikles i samarbejde med lokaludvalgene.	Primo 2017.
Stedsanalyse	Videreudvikling af det eksisterende værktøj "Egenartsanalyse" med en metode til beskrivelse og analyse af væsentlige socioøkonomiske forhold. Værktøjet bruges i dag kun i forbindelse med lokalplanlægning. Skal udvides til også at kunne bruges i forbindelse med byggesagsbehandling, byrums- og trafik anlægsprojekter og driftsplanlægning.	Oktober 2017.
Bygningsparametre – spørgeguide til boliger	Spørgeguide til at inspirere bygherre til bedre bygninger, i første omgang med fokus på boliger. Der er tale om et forslag fremkommet i forbindelse med de afholdte workshops forud for udarbejdelsen af Arkitekturpolitikken.	Juli 2017.
Byrummets fremtræden i forbindelse med udeserveringer, skilte og vareudstillinger	Der udarbejdes et administrationsgrundlag, der beskriver, hvilken vægtning der gives bylivsformer samt vægtning af æstetik og vurdering af egenart i forhold til byrummets fremtræden.	Primo 2017.